
UCHWAŁA NR XXIX/141/2013
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie przekazania Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Działaj z Nami" prowadzenia 
Publicznego Przedszkola w Zwierzynie. 

Na podstawie art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 ze zmianami1) ) Rada Gminy Zwierzyn, po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego 
Kuratora Oświaty, uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 sierpania 2013r. w drodze umowy przekazuje się prowadzenie Publicznego Przedszkola 
w Zwierzynie Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Działaj z Nami" z siedzibą w Świebodzinie. 

§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przekazania Publicznego Przedszkola w Zwierzynie na rzecz 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Działaj z Nami" określać będzie wzór umowy zawartej pomiędzy 
Gminą Zwierzyn a Stowarzyszeniem, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) ( z 2004r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 
31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 
127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 
i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979)

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/141/2013 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Tryb i szczegółowe warunki przekazania Publicznego Przedszkola w Zwierzynie na rzecz 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Działaj z Nami" 

Umowa 

zawarta w Zwierzynie  dnia............................. pomiędzy: 

Gminą Zwierzyn z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 8 w Zwierzynie, reprezentowaną przez: 

Eugeniusza Krzyżanowskiego - Wójta Gminy Zwierzyn , 

przy kontrasygnacie Ligii Kowalczyk-Piątek - Skarbnika Gminy , 

zwanej w dalszej treści umowy ,,Gminą” , 

a 

Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Działaj z Nami” z siedzibą  przy ul. Wałowej 1 w  
Świebodzinie  reprezentowanym przez: 

Joannę Bagińską - Prezesa Stowarzyszenia 

zwanym dalej „Stowarzyszeniem” 

§ 1. Podstawą zawarcia umowy jest: 

1. Wniosek Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Działaj z Nami” w sprawie wyrażenia woli 
przejęcia prowadzenia Publicznego Przedszkola w Zwierzynie. 

2. Uchwała Nr ………………………. Rady Gminy Zwierzyn z dnia …………………………… 
w sprawie przekazania Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Działaj z Nami” prowadzenia Publicznego 
Przedszkola w Zwierzynie. 

3. Pozytywna opinia Lubuskiego Kuratora Oświaty z dnia ………………… znak: …………………….. 

§ 2. Z dniem 1 lipca 2013 roku Gmina przekazuje Stowarzyszeniu zadanie publiczne, jakim jest 
prowadzenie Publicznego Przedszkola w Zwierzynie, zwanym w dalszej części umowy „Przedszkolem” na 
zasadach określonych w umowie. 

§ 3. Stowarzyszenie oświadcza, że przejmuje prowadzenie Publicznego Przedszkola w Zwierzynie 
i zobowiązuje się do przestrzegania zasad jego prowadzenia określonych w dalszej części umowy. 

I. STATUS PRZEDSZKOLA I ZASADY JEGO FUNKCJONOWANIA 

§ 1. Przedszkole zachowuje status placówki publicznej i ma obowiązek spełniać wszystkie wymagania, 
o których mowa w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tj.z 2004 r., Dz.U. nr 256, poz.2572 
z późn.zm.), a zwłaszcza określone w art. 6 tej ustawy. 

§ 2. Przejmujący nie może zlikwidować Przedszkola. 

§ 3. 1. Z dniem przejęcia prowadzenia Przedszkola przez Stowarzyszenie, Przedszkole zakłada 
i prowadzi dokumentację określoną w przepisach i wymaganą w placówkach publicznych. 

2. Przedszkole dostosuje swój statut do aktualnej formy organizacyjno-prawnej. 

3. Zatrudnianie nauczycieli oraz pracowników administracji z dniem przejęcia Przedszkola należy do 
wyłącznej kompetencji Stowarzyszenia, które staje się organem prowadzącym Przedszkole. 

4. W stosunku do nauczycieli i pracowników zatrudnionych w Przedszkolu mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu pracy w zakresie stosunku pracy i wynagrodzenia. 

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 1



§ 4. Do zadań organu prowadzącego Przedszkole należy w szczególności: 

a) prowadzenie działalności oświatowej, 

b) zapewnienie warunków działania Przedszkola, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków, 
wychowania i opieki, 

c) wykonywanie bieżących remontów obiektu Przedszkola, 

d) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Przedszkola, 

e) wyposażanie Przedszkola w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 
wychowawczych oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

II. ZASADY FINANSOWANIA PRZEDSZKOLA 

§ 1. 1. Gmina Zwierzyn będzie przekazywać Stowarzyszeniu z budżetu Gminy dotację na każdego 
uczestnika w zajęciach przedszkolnych. 

2. Dotacja określona w ust. 1 nie może być niższa niż wysokość wydatków ponoszonych na jednego 
wychowanka w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Stare Kurowo. 

§ 2. Dotacja jest przekazywana na wyodrębniony rachunek bankowy, z którego płatności mogą być 
dokonywane tylko w formie bezgotówkowej. 

§ 3. Koszty operacji bankowych ponosi Stowarzyszenie. 

§ 4. Na rachunek bankowy przeznaczony dla dotacji nie mogą wpływać inne środki pozyskane przez 
Stowarzyszenie. 

§ 5. Stowarzyszenie ma prawo do dysponowania dotacją. 

§ 6. Stowarzyszenie ma obowiązek wydatkowania dotacji zgodnie z przeznaczeniem i jej rozliczania 
z Gminą. 

§ 7. Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi na rachunek Urzędu Gminy Zwierzyn. 

§ 8. Przekazywanie środków w zakresie dotacji będzie dokonywane w ratach miesięcznych w pełnej 
należnej wysokości do 25-go każdego miesiąca. 

§ 9. Zasady gospodarki finansowej Przedszkola określa Stowarzyszenie. 

III. TRYB UDZIELANIA DOTACJI 

§ 1. Dotacja będzie udzielona na wniosek Stowarzyszenia, zawierający planowaną liczbę wychowanków, 
złożony w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem §3 
i §4. Wzór wniosku określa załącznik nr 1. 

§ 2. Stowarzyszenie zgłasza zmiany danych zawartych we wniosku, w terminie 14 dni od dnia ich 
wystąpienia. 

§ 3. Niezłożenie wniosku przez Stowarzyszenie w określonym terminie spowoduje przyznanie im dotacji 
na podstawie danych roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 4. Za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2013 r. Przedszkole otrzyma dotację po złożeniu wniosku, 
o którym mowa w ust.1 do dnia 15 lipca 2013r. 

§ 5. Stowarzyszenie składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca w Urzędzie Gminy Zwierzyn 
informację o faktycznej liczbie wychowanków ustaloną na podstawie dokumentacji przebiegu zajęć 
przedszkolnych, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. Wzór informacji określa załącznik nr 
2 do umowy. 

§ 6. Stowarzyszenie jest obowiązane przekazywać do Urzędu Gminy Zwierzyn pisemne rozliczenie 
przyznanej dotacji: 

1) za okres I półrocza tj. na koniec czerwca  każdego roku trwania umowy w terminie do 15 lipca roku 
sprawozdawczego. 

2) od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji - w terminie do 15 stycznia roku następnego. 

Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do umowy. 

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 2



IV. WARUNKI KORZYSTANIA Z MIENIA PRZEDSZKOLA 

§ 1. Gmina zobowiązuje się z dniem 1 lipca 2013r. na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, 
przekazać w użyczenie na rzecz Stowarzyszenia, budynek Przedszkola wraz z jego wyposażeniem  na czas 
nieoznaczony. 

§ 2. Przekazanie dokumentacji kadrowej i przebiegu nauczania nastąpi w dniu 1 lipca 2013r. na czas 
nieokreślony na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

§ 3. Mienie Przedszkola będzie wykorzystywane do realizacji zadań statutowych Stowarzyszenia. 
Korzystanie z powierzonego mienia w innych celach wymaga pisemnej zgody Wójta Gminy. 

§ 4. Stowarzyszenie przejmuje odpowiedzialność za użyczone przez Gminę mienie. 

§ 5. Stowarzyszenie będzie pokrywało we własnym zakresie wszelkie koszty eksploatacyjne związane 
z korzystaniem z przekazanego mienia Przedszkola oraz drobne naprawy i remonty wynikające 
z konieczności zachowania przedmiotu użyczenia w stanie niepogorszonym. 

§ 6. Zadania remontowe w Przedszkolu wykraczające poza potrzeby opisane w §5 będą realizowane 
z budżetu Gminy w miarę możliwości finansowych. 

§ 7. Stowarzyszenie zawrze wszystkie stosowne umowy (zwłaszcza te, które umożliwią korzystanie 
z mediów) gwarantujące funkcjonowanie  Przedszkola. 

§ 8. O wszelkich nagłych awariach instalacji elektrycznej, wodnej, kanalizacyjnej, Stowarzyszenie 
powiadomi Wójta Gminy. 

V. TRYB KONTROLI I PRZESTRZEGANIA WARUNKÓW UMOWY 

§ 1. 1. Gminie przysługuje prawo kontrolowania: 

- liczby uczestników w zajęciach przedszkolnych, 

- prawidłowości wykorzystania dotacji do realizacji zadań w zakresie wychowania i opieki. 

2. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta Gminy Zwierzyn. 

§ 2. Kontrola obejmuje: 

- zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie 
wychowanków i w rozliczeniach dotacji na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

- prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d ustawy 
o systemie oświaty – na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej prowadzonej przez Stowarzyszenie 
dla Przedszkola. 

§ 3. . Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji prowadzonej przez Stowarzyszenie, które 
dotyczy prowadzonego Przedszkola. 

§ 4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i upoważnieni przedstawiciele Stowarzyszenia. 

§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo lub 
wysokość dotacji przysługującej Stowarzyszeniu, Wójt Gminy Zwierzyn w terminie 14 dni od dnia 
podpisania protokołu lub wpływu wyjaśnień do protokołu, kieruje do kontrolowanej jednostki wystąpienie 
pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji. 

2. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Wójt Gminy Zwierzyn uwzględni wyjaśnienia  do 
protokołu udzielone przez Stowarzyszenie. 

3. W przypadku wystąpienia nieprawidłowości innego rodzaju, niż określone w ust. 1, Wójt Gminy 
Zwierzyn kieruje do Stowarzyszenia wnioski zmierzające do ich usunięcia i usprawnienia działalności 
objętej kontrolą. 

§ 6. Gmina zastrzega sobie prawo: 

1) wglądu do wyników kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) lustracji budynku i otoczenia Przedszkola, rozmowy z rodzicami, pracownikami, uprawnionymi 
przedstawicielami Stowarzyszenia. 

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 3



§ 7. Prezes Stowarzyszenia jest obowiązany powiadomić Wójta Gminy o realizacji wszelkiego rodzaju 
zaleceń, uwag i wniosków związanych z prowadzeniem Przedszkola, w terminie 30 dni od daty ich 
otrzymania. 

VI. ROZWIĄZANIE UMOWY 

§ 1. Umowa może być rozwiązana za wypowiedzeniem w następujących przypadkach: 

1) na umotywowany wniosek Prezesa Stowarzyszenia, w oparciu o uchwałę Walnego Zebrania, 

2) jeżeli Stowarzyszenie nie wykonało poleceń Lubuskiego Kuratora Oświaty określonych art.34 ust.1 i 2 
u.o.s.o., 

3) jeżeli działalność Stowarzyszenia w rażący sposób narusza warunki umowy oraz nie są wykonywane 
zalecenia, uwagi i wnioski pokontrolne Wójta Gminy. 

§ 2. Umowa może być rozwiązana w każdym czasie za uprzednim 6-miesięcznym okresem 
wypowiedzenia, złożonym na koniec miesiąca. 

VII. TRYB PRZEJĘCIA PRZEDSZKOLA PRZEZ GMINĘ 

Określa się następujący tryb przejęcia Przedszkola przez Gminę: 

§ 1. Gmina składa pismo do Stowarzyszenia o przejęcie Przedszkola lub Stowarzyszenie składa wniosek 
o przekazanie Przedszkola Gminie, 

§ 2. Stowarzyszenie sporządza inwentaryzację mienia szkoły w obecności wyznaczonych przez Wójta 
pracowników Gminy, 

§ 3. Stowarzyszenie sporządza rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Gminy według 
załącznika nr 3 do umowy, reguluje zobowiązania i ewentualnie zwraca niewykorzystaną dotację, 

§ 4. Stowarzyszenie przekazuje dokumentację finansową oraz dokumentację przebiegu nauczania 
upoważnionym pracownikom Gminy. 

§ 5. Przekazanie mienia Przedszkola zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym 
określającym jego stan oraz wskazania zużycia mediów. 

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się odpowiednie przepisy Kodeksu 
cywilnego, ustawy o systemie oświaty i aktach wykonawczych do tej ustawy oraz inne odpowiednie do 
przedmiotu umowy akty prawne. 

§ 2. 1. Stowarzyszenie zobowiązuje się powiadomić odpowiednie instytucje o przejęciu prowadzenia 
szkoły. 

2. Stowarzyszenie zobowiązuje się do przekazywania Gminie sprawozdań w zakresie Systemu 
Informacji Oświatowej w terminach określonych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty. 

§ 3. Umowę zawarto na czas nieokreślony. 

§ 4. Zmiana warunków umowy wymaga formy pisemnej. 

§ 5. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

…........................................................ ................................................................ 
(Stowarzyszenie )                                                                         (Gmina)

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 1 

do umowy z dnia…………. 

…………………………………………….. 
(pieczęć organu prowadzącego - Stowarzyszenia)

Wójt Gminy Zwierzyn 

ul. Wojska Polskiego 8 

66-542 Zwierzyn 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……… rok 
dla Publicznego Przedszkola w Zwierzynie 

Numer rachunku bankowego (nazwa banku) dotowanej jednostki – Przedszkola 
……………………………………………………………………. 

Planowana liczba wychowanków w ………….. roku 

………………………………………… 

z tego planowana liczba wychowanków niepełnosprawnych: 

……………………………………… 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie wychowanków. 

…………………………….………………….. 
(pieczątka imienna i czytelny podpis przedstawiciela Stowarzyszenia)

……………………………………………… 
(miejscowość, data)

Załącznik nr 2 

do umowy z dnia…………. 

…………………………………………….. 
(pieczęć organu prowadzącego - Stowarzyszenia)

Wójt Gminy Zwierzyn 

ul. Wojska Polskiego 8 

66-542 Zwierzyn 

Termin złożenia: do 10 dnia każdego miesiąca 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie wychowanków według stanu na pierwszy dzień miesiąca 
…………………..20……roku 

Aktualna liczba wychowanków ogółem: 
…………………………………………………………………………………… 

w tym niepełnosprawnych:……………………………………………………… 

Imienny wykaz wychowanków  spoza terenu Gminy Zwierzyn odbywających wychowanie przedszkolne 
w Publicznym Przedszkolu w Zwierzynie. 

 

Lp. Imię i nazwisko 
Data 

urodzenia 
Adres miejsca 
zamieszkania 

Nazwa i adres 
Gminy 

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 5



     
     

…………………………….………………….. 
(pieczątka imienna i czytelny podpis  przedstawiciela Stowarzyszenia)

……………………………………………… 
(miejscowość, data)

Załącznik nr 3 

do umowy z dnia…………. 

…………………………………………….. 
(pieczęć organu prowadzącego - Stowarzyszenia)

Wójt Gminy Zwierzyn 

ul. Wojska Polskiego 8 

66-542 Zwierzyn 

Termin złożenia:  do 15 dnia następnego miesiąca, w którym przypada koniec okresu 
sprawozdawczego. 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Gminy Zwierzyn. 

Rozliczenie za okres: 

I  półrocze ………roku, II półrocze ………roku, za ……………..roku. 

Kwota dotacji (narastająco od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) 

otrzymana: ………………………zł; wykorzystana: …………………………zł. 

Faktyczna liczba wychowanków dotowanego Przedszkola w okresie od początku roku do końca okresu 
rozliczeniowego (należy podać za każdy miesiąc osobno) 

 

 I II III IV V VI 
Miesiąc* 

 VII VIII IX X XI XII 
Liczba wychowanków       

w tym 
niepełnosprawnych 

      

* wstawić x zaznaczając miesiące właściwego półrocza 

Zestawienie wydatków Przedszkola sfinansowanych z dotacji (narastająco od 

początku roku do końca okresu rozliczeniowego): 

 

Lp. Rodzaj wydatków Kwota wydatków 
1. Wynagrodzenia nauczycieli  
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników  
3. Pochodne od wynagrodzeń  
4. Zakup materiałów i wyposażenia  

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 6



5. Opłaty za media  
6. Zakup pomocy dydaktycznych  
7. Zakup usług  

Pozostałe wydatki –wymienić jakie:  

8. - 
- 
- 

 

 RAZEM:  
…………………………….………………….. 

(pieczątka imienna i czytelny podpis przedstawiciela Stowarzyszenia)

………………………………………………. 
Imię i nazwisko osoby sporządzającej sprawozdania

……………………………………………… 
(miejscowość, data)

Telefon ………………,Faks ………………….Adres e-mail ………………………………. 

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 7



Uzasadnienie

Id: B07A3F81-8DEE-4315-97D7-965C2186BA67. Uchwalony Strona 1




